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Jak co roku po „zimnej Zośce” ruszają nasadzenia kwiatów na terenie zespołu
staromiejskiego.

Na przełomie maja i czerwca 2023 r. w najbardziej reprezentacyjnych punktach miasta pojawią się
tysiące kwiatów w atrakcyjnych aranżacjach, w formie rabat czy wież. Nie zabraknie też łąk
kwietnych.

Od 22 do 26 maja 2023 r. około 8500 roślin takich jak: begonia, szałwia, żeniszek, cineraria,
aksamitek, wilec batatowy, petunia, irezyna zostanie nasadzonych w następujących lokalizacjach:

plac Teatralny - wyniesione rabaty kwiatowe,
ul. Chopina - rabata piernikowa,
rejon pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego - „planety” na górce,
Ślimak Getyński - herb miasta partnerskiego,
plac Rapackiego - w rejonie Collegium Maximum i fontanny.

Nie zabraknie urokliwych konstrukcji kwietnikowych, jak wieże przy Łuku Cezara, pomniku Mikołaja
Kopernika, na placu Teatralnym i Rynku Nowomiejskim czy wiszące ample w rejonie Rynku
Staromiejskiego i zamku krzyżackiego i zestawy donic na ulicach Szerokiej i Podmurnej. Pojawią się
także nowe wieże kwiatowe w 10 lokalizacjach – pod tablicami pamiątkowymi przy ul. Mostowej,
Różanej, Piekary, Żeglarskiej, Ducha Świętego, Szczytnej, Szerokiej, Rynek Staromiejski. Łącznie na
tych wszystkich obiektach zostanie nasadzonych ok. 2400 roślin, m.in. pelargonia, wilec batatowy
w dwóch kolorach, begonia.

W pierwszym tygodniu czerwca z kolei rozpocznie się ukwiecanie placu 4 czerwca 1989 r.,
znajdującego się przy Muzeum Etnograficznym. Około 3000 roślin nasadzonych zostanie na
prostokątnych rabatach (cineraria, rozplenica słoniowa, niecierpek), przy amforach (petunia) i
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pomniku Żołnierzy Wyklętych (biało-czerwone begonie).

Na terenie Zielonej Bramy Gotyckiej Starówki na powierzchni 1700 m kw. wysiane zostaną także
łąki kwietne składające się z mieszanki roślin jednorocznych i wieloletnich takich jak: chaber,
kosmos, len, mak, gipsówka, nagietek, maciejka, dalia, facelia, krwawnik, firletka, goździk, rumian,
dziewanna, jaskier, złocień, jeżówka. To popularna i lubiana przez mieszkańców forma ukwiecenia
Torunia. Pierwsze łąki kwietne powstały w mieście w 2020 r. na wniosek mieszkańców jako
alternatywa do trawników.  Utworzone są z mieszanki kwitnących roślin miododajnych jednorocznych
oraz wieloletnich, których główną rolą jest zwiększenie bioróżnorodności w mieście oraz ilości
pokarmu dla owadów, w tym tak istotnych gatunków zapylających. Zatrzymują także wodę opadową
bez szybkiego jej odparowywania z gruntu.

Fot. Adam Zakrzewski
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